
 

1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ      ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗ:..18η/2017..  
∆ΗΜΟΣ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ        της 22ης-8-2017 
Οικονοµική Επιτροπή 
Ταχ. ∆/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. ∆ιάκου 01      
Άγιος Στέφανος      ..Αριθ. Απόφασης: ..220/2017.. 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το Πρακτικό της ..18ης/22-8-2017.. ∆ηµόσιας ΤΑΚΤΙΚΗΣ συνεδρίασης 
της  Οικονοµικής Επιτροπής. 
Σήµερα την .22η Αυγούστου 2017.., ηµέρα ..Τρίτη.. και ώρα ..10:30.. η 
Οικονοµική Επιτροπή συνήλθε σε ∆ηµόσια ΤΑΚΤΙΚΗ συνεδρίαση στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του ∆ηµοτικού Καταστήµατος του ∆ήµου  ∆ιονύσου, 
επί της οδού Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. ∆ιάκου 01 κατόπιν της υπ’ αριθ. 
..24124/18-8-2017.. πρόσκλησης για συνεδρίαση, του Προέδρου κ. ∆ιονύσιου 
Ζαµάνη, ∆ηµάρχου ∆ιονύσου, που δηµοσιεύθηκε και επιδόθηκε νόµιµα µε 
αποδεικτικό στα µέλη, σύµφωνα µε το  άρθρο 75 του Ν.3852/10, για 
συζήτηση και λήψη απόφασης στο κατωτέρω θέµα της ηµερήσιας διάταξης: 

ΘΕΜΑ 1ο: «Αποδοχή δωρεάς προµήθειας υλικών κατάσβεσης πυρκαγιών για 
την Πολιτική Προστασία». 
ΘΕΜΑ 2ο: Απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής για άσκηση ενδίκων µέσων 
Σχετ.: Υπ’ αρ. 167/2016 (αρ. πρωτ. 21200/13.7.2017) έγγραφο ΕΦΚΑ    
� ΘΕΜΑ 3ο: ΄Εγκριση Πρακτικού Συνοπτικού ∆ιαγωνισµού και ανάδειξη 

προσωρινού αναδόχου για την «Προµήθεια υπηρεσιών καθαριότητας 
(πλύσιµο κάδων αποκοµιδής-υπόγειων κάδων)». 

ΘΕΜΑ 4ο: «Προδικαστική προσφυγή κατά της ∆ιακήρυξης του ∆ήµου 
∆ιονύσου µε αριθ. πρωτ. 22550/26.07.2017 για την προµήθεια υγρών 
καυσίµων και λιπαντικών έτους 2017-2018».  
ΘΕΜΑ 5ο: «Έγκριση ∆απάνης και ∆ιάθεση Πίστωσης για την Απευθείας 
Ανάθεση Αποκατάστασης Βλάβης του Ψυκτικού Κυκλώµατος Νο1 της 
Κεντρικής Κλιµατιστικής Μονάδας του Πολιτιστικού Κέντρου ∆.Ε. Αγ. 
Στεφάνου». 
ΘΕΜΑ 6ο:  «Τροποποίηση κατηγοριών Τελών Καθαριότητας & µε ισχύ 
από01/01/2018 και εφ’ εξής». 
 
 Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) 
µελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω επτά (7) µέλη: 

 
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

                     
ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ζαµάνης ∆ιονύσιος, Πρόεδρος.        1. Κριεµάδης Στέφανος 
2. Τσούκας Παναγιώτης   2. Κοντάκης Κυριάκος 
3. Αγαθοκλέους-Ακριτίδη Αγγέλα    
4. Κωστάκης ∆ηµήτριος     
5. Ντούντα-Πολυχρονοπούλου Χρυσούλα 

ΑΔΑ: Ψ6Μ8Ω93-ΕΨ3



 

2 

6. Στάικος Θεόδωρος 
7. Καλαφατέλης Ιωάννης  
 

 Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Παππά Ελευθερία, Υπάλληλο του 
∆ήµου ∆ιονύσου. 
  

 
Αριθµός Απόφασης:  ..220/2017.. 
 
� ΘΕΜΑ 3ο: ΄Εγκριση Πρακτικού Συνοπτικού ∆ιαγωνισµού και ανάδειξη 

προσωρινού αναδόχου για την «Προµήθεια υπηρεσιών καθαριότητας 
(πλύσιµο κάδων αποκοµιδής-υπόγειων κάδων)». 

 
 
Ο Πρόεδρος της επιτροπής έθεσε υπόψη του σώµατος την εισήγηση: 

                              
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Του Ν.4412/16 (ΦΕΚ 147Α): ∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ). 
2. Του Ν.3463/06 (ΦΕΚ 114Α): Κώδικάς ∆ήµων και Κοινοτήτων και ιδιαίτερα 

την παρ. 1 και την παρ 4 του άρθρου 209, όπως αναδιατυπώθηκε µε την 
µε την παρ.3 του άρθρου 22 του Ν.3536/07  

3. Του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87Α): Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης. 

4. Την αριθ. πρωτ. 9160/782/31.3.2017 (Α∆Α: 7Κ96Ω93-ΑΕΛ) Απόφαση 
∆ήµαρχου περί ορισµού αντιδηµάρχων και µεταβίβαση αρµοδιοτήτων. 

5. Την 79/11.04.2017 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου µε την οποία 
εγκρίθηκε η διενέργεια των υπηρεσιών . 

6. Την υπ’ αριθ. 2/2017 µελέτη της ∆ιεύθυνσης Περιβάλλοντος που 
ενσωµατώθηκε στα παραρτήµατα της παρούσης διακήρυξης. 

7. Το πρωτογενές αίτηµα για την εκτέλεση της υπηρεσίας , το οποίο 
καταχωρήθηκε στο Ηλεκτρονικό Μητρώο ∆ηµόσιων Συµβάσεων 
λαµβάνοντας Α∆ΑΜ: 17REQ006159015 

8. Την έγκριση του παραπάνω πρωτογενούς αιτήµατος λαµβάνοντας Α∆ΑΜ: 
17REQ006218231 

9. Την 146/12-06-2017 Απόφαση  Οικονοµικής  Επιτροπής,  µε  την  οποία 
εγκρίθηκε: α) η δαπάνη 27.895,04€ για την προµήθεια υπηρεσιών 
καθαριότητας-περιβάλλοντος (πλύσιµο κάδων αποκοµιδής-υπόγειων 
κάδων) και η διάθεση πίστωσης 25.000,00€ σε βάρος του Κ.Α. 
20.6275.0002 µε τίτλο «∆απάνες Καθαρισµού-Πλυσίµατος Κάδων 
Απορριµµάτων) και 2.895,04€ σε βάρος του Κ.Α. 20.6275.0004  µε τίτλο 
«∆απάνες Καθαρισµού-Πλυσίµατος Κάδων Απορριµµάτων συν/νη»  β)η  
υπ’ αριθ. 2/2017  µελέτη της ∆/νσης Περιβάλλοντος γ) οι επισυναπτόµενοι 
όροι διακήρυξης του συνοπτικού  µειοδοτικού διαγωνισµού για την 
ανάθεση της «Προµήθειας υλικού & λογισµικού αναβάθµισης υποδοµών 
πληροφορικής  ∆ήµου ∆ιονύσου» και δ) ορίσθηκε η επιτροπή διενέργεια 
και αξιολόγησης του διαγωνισµού . 
 

10. Την υπ’ αριθ. 1800/20280/6.07.2017 διακήρυξη  

ΑΔΑ: Ψ6Μ8Ω93-ΕΨ3



 

3 

11. Το υπ’αριθ. πρωτ 23236/03.08.2017 Πρακτικό Νο1  της Επιτροπής 
∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού η οποία συγκροτήθηκε σύµφωνα µε την υπ’ 
αριθ. 146/12.06.2017 απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής σύµφωνα µε το 
οποίο :  

«Η Επιτροπή αφού έλαβε υπ’ όψιν της όλα τα στοιχεία του φακέλου για τη 
διεξαγωγή της ανωτέρω δηµοπρασίας καθώς και τους όρους της υπ’αρ. 
20280/6-7-2017 διακήρυξης και αφού ήρθε η ώρα έναρξης της δηµοπρασίας 
δηλ.10:00 π.µ., κάλεσε τους ενδιαφεροµένους να προσέλθουν για να 
παραδώσουν τις προσφορές τους. 
 
Η Επιτροπή στη συνέχεια απευθύνθηκε στο Γραφείου Πρωτοκόλλου του 
∆ήµου, προκειµένου να παραλάβει τυχόν κατατεθειµένες, από την 
προηγούµενη ηµέρα, κλειστές έγγραφες προσφορές, σύµφωνα µε το άρθρο 8 
της διακήρυξης. Στο γραφείο πρωτοκόλλου δεν υπήρχε άλλη κατατεθειµένη 
προσφορά. 
Εντός του χρόνου διενέργειας του διαγωνισµού προσήλθαν και κατέθεσαν 
φάκελο προσφοράς οι κάτωθι εταιρείες   : 
 
1.”Περιβαλλοντική Μεταφορική” Α.Ε. µε δ.τ. ΠΕΡΜΕ HELLAS Α.Ε., νοµίµως 
εκπροσωπούµενη από τον κ. Θωµόπουλο Βασίλειο 
 
2.Παυλάκης Παυλ. Κωνσταντίνος, νοµίµως εκπροσωπούµενη από τον κ. 
Παυλάκη Κωνσταντίνο 
 
3.Μπαρούνης Γ. Ανδρέας, νοµίµως εκπροσωπούµενη από τον κ. Μπαρούνη 
Ανδρέα 
 
Μετά το πέρας της ώρας επίδοσης των φακέλων ο Πρόεδρος κηρύσσει τη 
λήξη παράδοσης των προσφορών και µη υπάρχοντος άλλου ενδιαφεροµένου, 
η Επιτροπή κλείνει το διαγωνισµό στο σηµείο αυτό και προχωράει στον 
έλεγχο των δικαιολογητικών αυτών που κατέθεσαν προσφορά. 
   
Κατά τον έλεγχο, εξετάστηκαν τα εξωτερικά στοιχεία των προσφορών 
(σφραγισµένος φάκελος κλπ), και αφού η Επιτροπή διαπίστωσε ότι όλες οι 
προσφορές υποβλήθηκαν  σε σφραγισµένους φακέλους, φέροντας τις 
ενδείξεις που απαιτούσε η διακήρυξη στο άρθρο 8, διαπιστώθηκε ότι τα 
δικαιολογητικά συµµετοχής των ανωτέρω εταιρειών ήταν πλήρη. 
 
Στη συνέχεια η Επιτροπή προχώρησε, στην αποσφράγιση των φακέλων 
τεχνικής προσφοράς. Μονογραφήθηκαν δε και σφραγίστηκαν από την 
Επιτροπή όλα τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν και οι τεχνικές 
προσφορές, ανά φύλλο. 
 
Αφού ολοκληρώθηκε ο έλεγχος και των τεχνικών προσφορών όλων των 
εταιρειών, και διαπιστώθηκε ότι είναι όλοι πλήρεις, η Επιτροπή ∆ιαγωνισµού 
προχώρησε   στην αποσφράγιση των οικονοµικών προσφορών των 
διαγωνιζοµένων, οι οποίες είχαν ως εξής:  
 
1.”Περιβαλλοντική Μεταφορική” Α.Ε.: 22.462,60 € (µε ΦΠΑ) για την οµάδα Α, 
4.220,96 € (µε ΦΠΑ) για την οµάδα Β.  
 

ΑΔΑ: Ψ6Μ8Ω93-ΕΨ3



 

4 

2.Παυλάκης Παυλ. Κωνσταντίνος : 18.079,20 € (µε ΦΠΑ) για την οµάδα Α, 
3.422,40 € (µε ΦΠΑ) για την οµάδα Β. 
 
3. Μπαρούνης Γ. Ανδρέας :18.773,60 € (µε ΦΠΑ) για την οµάδα Α,  3.762,36 
€ (µε ΦΠΑ) για την οµάδα Β. 
 
 Η επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη:  
 
1) Τις προσφορές των εταιρειών 
2) Το Ν.4412/2016 
3) την υπ’αρ. 20280/06-07-2017 ∆ΙΑΚΗΡΥΞΗ ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
ΜΕ ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΤΗΝ ΠΛΕΟΝ ΣΥΜΦΕΡΟΥΣΑ ΑΠΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΠΟΨΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΑ ΒΑΣΕΙ ΤΙΜΗΣ  
CPV 90918000-5 «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ (ΠΛΥΣΙΜΟ 
ΚΑ∆ΩΝ ΑΠΟΚΟΜΙ∆ΗΣ – ΥΠΟΓΕΙΩΝ ΚΑ∆ΩΝ» ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
27.895,04€ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΦΠΑ   
 
Προτείνει ως προσωρινό ανάδοχο την εταιρεία: Παυλάκης Παυλ. 
Κωνσταντίνος για την οµάδα Α µε το ποσό των 18.079,20 € ευρώ (µε ΦΠΑ) 
και για την οµάδα Β  µε το ποσό των 3.422,40 ευρώ. 
 
Στο σηµείο αυτό η Επιτροπή κλείνει το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού 
αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται σε τρία (3) αντίγραφα…» 
 
Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούµε όπως  ληφθεί Απόφαση της Οικονοµικής 
Επιτροπής για: 
 
1.- Την έγκριση του υπ’αριθ. πρωτ 23236/03.08.2017 Πρακτικού Νο1  της 
Επιτροπής ∆ιενέργειας και Αξιολόγησης του ∆ιαγωνισµού . 
 
2.- Την ανακήρυξη της εταιρείας Παυλάκης Παυλ. Κωνσταντίνος, ΑΦΜ 
059049256,∆ΟΥ Γαλατσίου ως προσωρινού αναδόχου για την οµάδα Α 
«Υπηρεσία πλυντηρίου κάδων για οικιακά απορρίµµατα - ανακύκλωση»και 
µέχρι το ποσό των 18.079,20€  συµπ/νου του αναλογούντος ΦΠΑ και για την 
οµάδα Β «Υπηρεσία πλυσίµατος υπόγειων κάδων» µέχρι το ποσό των 
3.422,40€ συµπ/νου του αναλογούντος ΦΠΑ  καθώς η προσφορά της είναι 
πλήρης, σύµφωνη µε τους όρους της διακήρυξης, τις τεχνικές προδιαγραφές 
και η οικονοµική της προσφορά ήταν η  χαµηλότερη. 

 
 

Η Οικονοµική Επιτροπή 
 
αφού έλαβε υπόψη: 
� Την εισήγηση. 
� Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/10. 
� Τις διατάξεις του Ν.4412/16 (ΦΕΚ 147Α). 
� Τις διατάξεις του άρθρου 209 παρ.1 και 4 του Ν.3463/06 (ΦΕΚ 114Α). 
� Την αριθ. πρωτ. 9160/782/31.3.2017 (Α∆Α: 7Κ96Ω93-ΑΕΛ) Απόφαση 

∆ήµαρχου. 
� Την 79/11.04.2017 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου. 

ΑΔΑ: Ψ6Μ8Ω93-ΕΨ3



 

5 

� Την υπ’ αριθ. 2/2017 µελέτη της ∆ιεύθυνσης Περιβάλλοντος. 
� Το πρωτογενές αίτηµα για την εκτέλεση της υπηρεσίας. 
� Την έγκριση του πρωτογενούς αιτήµατος. 
� Την 146/12-06-2017 Απόφαση  Οικονοµικής  Επιτροπής. 
� Την υπ’ αριθ. 1800/20280/6.07.2017 διακήρυξη. 
� Το υπ’αριθ. πρωτ 23236/03.08.2017 Πρακτικό Νο1  της Επιτροπής 

∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού. 
� Τις τοποθετήσεις των ∆ηµοτικών Συµβούλων (λεπτοµέρειες στα 

αποµαγνητοφωνηµένα πρακτικά). 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΚΑΤΑ  ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
                                 Με ψήφους 6 Υπέρ και 1 Λευκή 
 

Ο ∆.Σ. κ. Καλαφατέλης Ιωάννης δήλωσε λευκή ψήφο για τους λόγους που 
ανέφερε στην τοποθέτησή του και αναλυτικά καταγράφηκε στα 
αποµαγνητοφωνηµένα πρακτικά. 
 
Εγκρίνει: 
1.- Το υπ’αριθ. πρωτ 23236/03.08.2017 Πρακτικό Νο1  της Επιτροπής 
∆ιενέργειας και Αξιολόγησης του ∆ιαγωνισµού για την «Προµήθεια υπηρεσιών 
καθαριότητας (πλύσιµο κάδων αποκοµιδής-υπόγειων κάδων)». 
 
2.- Την ανακήρυξη της εταιρείας Παυλάκης Παυλ. Κωνσταντίνος, ΑΦΜ 
059049256,∆ΟΥ Γαλατσίου ως προσωρινού αναδόχου: 
 α) για την οµάδα Α µε τίτλο «Υπηρεσία πλυντηρίου κάδων για οικιακά 
απορρίµµατα - ανακύκλωση» και µέχρι το ποσό των 18.079,20€  συµπ/νου 
του αναλογούντος ΦΠΑ και  
β) για την οµάδα Β µε τίτλο «Υπηρεσία πλυσίµατος υπόγειων κάδων» και 
µέχρι το ποσό των 3.422,40€ συµπ/νου του αναλογούντος ΦΠΑ, καθώς η 
προσφορά της είναι πλήρης, σύµφωνη µε τους όρους της διακήρυξης, τις 
τεχνικές προδιαγραφές και η οικονοµική της προσφορά ήταν η  χαµηλότερη. 
  

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευτεί στο διαδικτυακό τόπο του 
προγράµµατος «∆ιαύγεια» 
 Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως: 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  

 

Ζαµάνης ∆ιονύσιος 
∆ήµαρχος 

ΤΑ   ΜΕΛΗ. 
1. Αγαθοκλέους-Ακριτίδη Αγγέλα. 
2. Κωστάκης ∆ηµήτριος. 
3. Τσούκας Παναγιώτης. 
4. Ντούντα-Πολυχρονοπούλου Χρυσούλα. 
5. Στάικος Θεόδωρος. 
6. Καλαφατέλης Ιωάννης. 

Σχέδιο 
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονοµικής Επιτροπής. 
Εσωτερική ∆ιανοµή:     

- Γραφείο ∆ηµάρχου. 
- ∆ιεύθυνση Οικονοµικών Υπηρεσιών. 

ΑΔΑ: Ψ6Μ8Ω93-ΕΨ3


		2017-08-29T11:28:15+0300
	Athens




